UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /BQL-VP  Hải Phòng, ngày         tháng 10 năm 2024

V/v thực hiện quy định về kiểm soát

quyền lực và phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ

Kính gửi:  Văn phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ban Quản lý

Khu kinh tế Hải Phòng

Thực hiện các Quy định của Bộ Chính trị: Quy định số 114-QĐ/TW ngày

11/7/2023 về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng tiêu cực trong

công tác cán bộ; Quy định số 179-QĐ/TW ngày 25/02/2019 về chế độ kiểm tra,

giám sát công tác cán bộ; thực hiện Văn bản số 1500-CV/TU ngày 02/10/2024

của Thành ủy Hải Phòng về việc triển khai thực hiện quy định về kiểm soát

quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ (gửi

kèm).

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng yêu cầu Văn phòng Ban Quản lý,

đơn vị sự nghiệp trực thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực

hiện các nhiệm vụ sau:

1. Văn phòng Ban Quản lý:

- Tiếp tục tăng cường thông tin, tuyên truyền việc triển khai thực hiện

Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động cơ quan theo ý kiến chỉ đạo của Thành ủy

Hải Phòng, nhằm tạo sự đồng thuận, ủng hộ trong cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, người lao động.

- Rà soát, khắc phục kịp thời những hạn chế, bất cập trong thực hiện quy

trình công tác cán bộ, đảm bảo vị trí việc làm tại các phòng chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp.

- Tham mưu lãnh đạo Ban tăng cường kiểm tra, giám sát đối với một số

lĩnh vực nhạy cảm trong đó có công tác cán bộ đảm bảo đúng Quy định số 179-

QĐ/TW ngày 25/02/2019 của Bộ Chính trị; thực hiện nghiêm nguyên tắc, quy

định, quy trình, quy chế, quyết định về công tác cán bộ đảm bảo chặt chẽ, bảo

mật.

- Tham mưu, giúp việc lãnh đạo Ban thực hiện đầy đủ quy trình, quy định

về công tác thẩm định tiêu chuẩn cán bộ, tiêu chuẩn chính trị đối với cán bộ khi

được quy hoạch, điều động, luân chuyển, bổ nhiệm; thực hiện nghiêm việc kê

2

khai, công khai tài sản, thu nhập của cán bộ theo quy định Luật Phòng, chống

tham nhũng 2018 và Nghị định số 130/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

- Rà soát việc chỉ đạo khắc phục tồn tại, hạn chế theo kết luận của các

đoàn kiểm tra, giám sát trong công tác cán bộ (khi có phát sinh).

2. Đơn vị sự nghiệp trực thuộc:

- Trung tâm Dịch vụ việc làm- Đào tạo- Xúc tiến đầu tư đăng tải, phổ biến

nội dung các Quy định: Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11/7/2023 về kiểm soát

quyền lực và phòng, chống tham nhũng tiêu cực trong công tác cán bộ; Quy

định số 179-QĐ/TW ngày 25/02/2019 về chế độ kiểm tra, giám sát công tác cán

bộ; Văn bản số 1500-CV/TU ngày 02/10/2024 của Thành ủy Hải Phòng về việc

triển khai thực hiện quy định về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ trên các ứng dụng xã hội, Cổng Thông tin

điện tử Ban Quản lý./.

Nơi nhận:

- TT TU;

- UBKT TU ;

- Ban NC TU;

- UBND TP;

- Các VP: TU, UBND TP;

- Sở Nội vụ;

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban (để b/c);

- EHeza, Cổng TTĐT BQL (để đăng tải);

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2024-10-14T22:16:06+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-15T07:59:58+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-15T07:59:58+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-15T07:59:58+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!